
 

SOVICE 
LEDEN 2024 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Na první společnou akci v tomto roce jsme se vydali  v úterý 9. 

.1. do zábavního centra Labyrint v Třebíči. Děti měly k dispozici 

celý prostor Labyrintu. Užili jsme si spoustu legrace a pohybu. A 

pak už jsme jen vyrazili směr školka unavení, ale spokojení  a tě-

šíme se na další návštěvu.  

                           Kulíšci 

Do nového roku jsme doslova vkročili a uží-

vali jsme si napadného sněhu. Tvořili jsme 

tři krále, kteří nám připomněli vánoční pří-

běh o narození Ježíška. Připomněli jsme si i 

začátek roku. Vyrobili jsme si totiž ohňo-

stroj nad zimním městem. Do naší školky 

přišel Edmi, eskymák, který nám nechal ve 

třídě  iglů. Díky Edmimu jsme se naučili 

spoustu informací o zvířátcích a obyvatelích 

polárních oblastí. Vytvořili jsme si vlastní  

iglů a k němu i eskymáka s naší tváří. Potom 

už nás čekaly zimní sporty. Vyrobili jsme si 

lyžaře, které jsme nechali lyžovat přímo u 

nás ve třídě. V závěru měsíce nás čekalo po-

slední téma, které neslo název Stopy ve 

sněhu. Zkoumali jsme stopy zvířátek i ptáč-

ků, vyrobili jsme krmítko a krmítka jsme 

chodili kontrolovat i při procházce.  

Sovičky 

VKROČÍME byl název našeho prvního té-

matu v novém roce, který byl zároveň i 

projektovým. Povídali jsme si o tradici pří-

chodu Třech králů. V dalším týdnu jsme 

přivítali zimu. Tvořili jsme zimní krajinu, 

čepici a sportovce. Ve čtvrtek 11. 1. navští-

vili předškoláci  1. třídu, kde se seznámili s 

paní učitelku a pozdravili se s kamarády.  

Následující týden jsme zavítali na návštěvu 

do polární krajiny. Postavili jsem si iglú, za-

hráli si na medvědy, eskymáky a šatnu  vy-

zdobili obyvateli této krajiny.  Další týden 

se předškoláci z naší třídy Soviček již tra-

dičně zúčastnili lyžařského výcviku ve Ski 

areálu na Fajtově kopci. Poslední týden 

jsme si povídali o zvířát-

kách. Vyrazili jsme ke kr-

melci s dobrotami v podo-

bě jablíček, tvrdého chleba 

či kaštanů a pozorovali sto-

py zdejších návštěvníků.  



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc leden 

                                                               Přeřeky 

V lednu zajdem se sovou za zamrzlou příro-

1. a 2. třída 

18. týden  Vkročíme (projekt) 

19. týden  Vítáme tě, zimo 

20.týden   Polární krajina  

21. týden  Zacvičíme si s paní zimou 

22.týden   Stopy ve sněhu 

V lednu jsme se vydali do říše spánku s 

nejoblíbenějšími českými příběhy pro 

děti z knihy Dobrou noc, sladké sny. Do 

tajuplné pohádkové říše nás dovedl na-

příklad Rumcajse a 

Manka, Bob a Bobek, 

víla Amálka 

nebo Maxi-

pes Fík.  

• Dítě: Paní učitelko, tluče nám srdíč-

ko? 

Uč.: Ano, tluče. Dítě: To by jsme zů-

stali doma, kdyby nám netlouklo?  

• Při pojmenovávání zvířat v jižním 

pólu. Dítě: To je kokoska. (Kosatka) 

 

Měsíc leden jsme začali čtením knížky s ná-

zvem Hřejivé zimní příběhy od Diany Man-

ning. Tři krátké veselé zimní příběhy nám 

vyprávěly o  rockové kapele složené ze sně-

huláků. Poté děti velice zaujala knížka Za-

sněžená červenka od Mary Kellyové. Jde o 

příběh dvou kamarádů Evana a Hany, 

kteří ve sněhu najdou promrzlou čer-

venku a snaží se ji zachránit.  

• Dítě: Já mám moc ráda kompost. 

(kompot)  

• Dítě: Až budu velký budu hokejisto-

vat.  

 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Labyrint Třebíč 

Lyžařský výcvik  


